REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 005 Laboral del Circuito de Cali

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a:04/05/2021

ESTADO No. 063

Radicacién

76001310500520140092400

76001310500520170047200

76001310500520190010400

76001310500520190010500

76001310500520190019700

76001310500520190020300

76001310500520190026000
76001310500520190046200

Clase de Proceso

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

Demandante

HUGO NARVAEZ SERNA

PEDRO PAEZ ESTUPINAN

MERY ROCIO POTES PERDOMO

LUZ ADRIANA CORDOBA
GONZALEZ

ESPERANZA HERRERA DE
POSADA

LUZ NELLY LOPEZ

MARIA NUBIA GARCIA PAEZ

LUIS ALFONSO CUESTA ZABALA

Demandado

COLPENSIONES

MISION AMBIENTAL S. A.

COLPENSIONES

FONDO DE PENSIONES Y

CESANTIAS PORVENIR S.A.

COLPENSIONES

COLPENSIONES

COLPENSIONES

7/24 SALUCIONES DE
INGENIERIA LTDA

Desc. Actuacién

Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. No.
469030002340394 del 12/03/2019 por valor de $1.600.000, a
la Dra. Ménica Lucia ZGfiiga Motato. Msp

Auto ordena enviar proceso OBS. ORDENA REMITIR
EXPEDIENTE AL JUZGADO 20 LABORAL CTO DE CALI
PARA CONTINUAR SU TRAMITE

Auto requiere OBS. A LA PARTE ACTORA RETIRAR
CITACION A LA LITIS Y DILIGENCIARLA

Auto ordena llamar en garantia OBS. ADMITE
CONTESTACION DDA, INTEGRA LITIS POR PASIVA'Y
ADMITE LLAMAMIENTO EN GARANTIA A BBVA SEGUROS
COLOMBIA S.A.

Auto requiere OBS. ADMITE CONTESTACION DE
COLPENSIONES Y REQUIERE INFORMACION A LA
ENTIDAD CONCEDE TERMINO PERENTORIO

Auto admite demanda OBS. NOTIFICA A COLPENSIONES
POR CONDUCTA CONCLUEYNTE, ADMITE
CONTESTACION DDA, ADMITE DDA AD EXCLUDENDUM
VS. COLPENSIONES Y LUZ NELLY LOPEZ Y CORRE
TRASLADO DE LA MISMA A LOS DDOS

Auto resuelve solicitud OBS. NIEGA EMPLAZAMIENTO

Auto requiere OBS. REQUIERE ACLARAR PETICION DE
EMPLAZAMIENTO

Fecha
Registro

03/05/2021

03/05/2021

03/05/2021

03/05/2021

03/05/2021

03/05/2021

03/05/2021

03/05/2021

Folio

Cuaderno



76001310500520190051900 | ordinario
76001310500520190052900 | ordinario
76001310500520190067400 | ordinario
76001310500520190068500 | ordinario
76001310500520190070000 | Eecuivo
76001310500520190074800 | Ordinario
76001310500520210003000 | ordinario
76001310500520210004100 | ordinario

Numero de registros:16

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 04/05/2021 y a la hora de las 7:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un

(1) diay se desfija en la misma a las 4:00 p.m.

SULDERY CEBALLOS CUENCA

JENNIZ CAICEDO TAPIERO

DIRECCION DE IMPUESTOS Y
ADUANAS NACIONALES - DIAN

RUBIELA MELO BEDOYA

OMAIRA GRISALES SALGADO

DIOMAR LOPEZ

YHONATAN ALBERTO CEDENO
SOLARTE

JUAN EDGARDO CAICEDO
VARGAS

JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS

ADMINISTRADORA DE FONDOS
DE PENSIONES Y CESANTIAS
PORVENIR S.A.

COLPENSIONES

COOMEVAE.P.S.S.A

UGPP

COLPENSIONES

ADMINISTRADORA DE FONDOS
DE PENSIONES Y CESANTIAS
PORVENIR S.A.

METALICAS JB SAS

CORPORACION SOCIAL Y
DEPORTIVA CORPEREIRA

Secretaria

Auto requiere OBS. DTE IMPULSE EL PROCESO

Auto tiene por contestada demanda OBS. Y ORDENA
OFICIAR AL JUZGADO 10 LABORAL DEL CTO PARA
POSIBLE ACUMULACION DE PROCESOS

Auto ordena enviar proceso OBS. AL JUZGADO 20
LABORAL DEL CTO DE CALI PARA QUE CONTINUE SU
TRAMITE

Auto tiene por contestada demanda OBS. POR LA UGPP Y
CORRIJE ERROR EN EL NOMBRE DE LA CONVOCADA EN
LITIS, SE LIBRA CITACION Y QUEDA A DISPOSICION DE
LA PARTE ACTORA PARA SU DILIGENCIAMIENTO

Auto decreta medida cautelar OBS. Msp

Auto nombra Auxiliar de la Justicia OBS. NOMBRA
CURADOR AD LITEM A PORVENIR S.A.

Auto admite demanda OBS. -- Sin Observaciones.

Auto admite demanda OBS. SOLO CONTRA AMERICA DE
CALI EN REORGANIZACION Y RECHAZA CONTRA
INDEPENDIENTE MEDELLIN, JUNIOR F.C, ONCE CALDAS
Y CORPEREIRA POR FALTA DE COMPTENCIA
TERRITORIAL, ORDENA REMITIR AL JUEZ COMPETENTE

03/05/2021

03/05/2021

03/05/2021

03/05/2021

03/05/2021

03/05/2021

03/05/2021

03/05/2021



