#### REPUBLICA DE COLOMBIA

## Juzgado 005 Laboral del Circuito de Cali

#### LISTADO DE ESTADO

# Informe de estados correspondiente a:04/05/2021

### ESTADO No. 063

Radicación	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Desc. Actuación	Fecha Registro	Folio	Cuaderno
76001310500520140092400	Ordinario	HUGO NARVAEZ SERNA	COLPENSIONES	Auto autoriza entrega deposito Judicial OBS. No. 469030002340394 del 12/03/2019 por valor de \$1.600.000, a la Dra. Mónica Lucia Zúñiga Motato. Msp	03/05/2021		
76001310500520170047200	Ordinario	PEDRO PAEZ ESTUPIÑAN	MISION AMBIENTAL S. A.	Auto ordena enviar proceso OBS. ORDENA REMITIR EXPEDIENTE AL JUZGADO 20 LABORAL CTO DE CALI PARA CONTINUAR SU TRAMITE	03/05/2021		1
76001310500520190010400	Ordinario	MERY ROCIO POTES PERDOMO	COLPENSIONES	Auto requiere OBS. A LA PARTE ACTORA RETIRAR CITACION A LA LITIS Y DILIGENCIARLA	03/05/2021		1
76001310500520190010500	Ordinario	LUZ ADRIANA CORDOBA GONZALEZ	FONDO DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A.	Auto ordena llamar en garantía OBS. ADMITE CONTESTACION DDA, INTEGRA LITIS POR PASIVA Y ADMITE LLAMAMIENTO EN GARANTIA A BBVA SEGUROS COLOMBIA S.A.	03/05/2021		1
76001310500520190019700	Ordinario	ESPERANZA HERRERA DE POSADA	COLPENSIONES	Auto requiere OBS. ADMITE CONTESTACION DE COLPENSIONES Y REQUIERE INFORMACION A LA ENTIDAD CONCEDE TERMINO PERENTORIO	03/05/2021		1
76001310500520190020300	Ordinario	LUZ NELLY LOPEZ	COLPENSIONES	Auto admite demanda OBS. NOTIFICA A COLPENSIONES POR CONDUCTA CONCLUEYNTE, ADMITE CONTESTACION DDA, ADMITE DDA AD EXCLUDENDUM VS. COLPENSIONES Y LUZ NELLY LOPEZ Y CORRE TRASLADO DE LA MISMA A LOS DDOS	03/05/2021		1
76001310500520190026000	Ordinario	MARIA NUBIA GARCIA PAEZ	COLPENSIONES	Auto resuelve solicitud OBS. NIEGA EMPLAZAMIENTO	03/05/2021		1
76001310500520190046200	Ordinario	LUIS ALFONSO CUESTA ZABALA	7/24 SALUCIONES DE INGENIERIA LTDA	Auto requiere OBS. REQUIERE ACLARAR PETICION DE EMPLAZAMIENTO	03/05/2021		1

76001310500520190051900	Ordinario	SULDERY CEBALLOS CUENCA	ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A.	Auto requiere OBS. DTE IMPULSE EL PROCESO	03/05/2021	1
76001310500520190052900	Ordinario	JENNIZ CAICEDO TAPIERO	COLPENSIONES	Auto tiene por contestada demanda OBS. Y ORDENA OFICIAR AL JUZGADO 10 LABORAL DEL CTO PARA POSIBLE ACUMULACION DE PROCESOS	03/05/2021	1
76001310500520190067400	Ordinario	DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES - DIAN	COOMEVA E.P.S. S.A	Auto ordena enviar proceso OBS. AL JUZGADO 20 LABORAL DEL CTO DE CALI PARA QUE CONTINUE SU TRAMITE	03/05/2021	1
76001310500520190068500	Ordinario	RUBIELA MELO BEDOYA	UGPP	Auto tiene por contestada demanda OBS. POR LA UGPP Y CORRIJE ERROR EN EL NOMBRE DE LA CONVOCADA EN LITIS, SE LIBRA CITACION Y QUEDA A DISPOSICION DE LA PARTE ACTORA PARA SU DILIGENCIAMIENTO	03/05/2021	1
76001310500520190070000	Ejecutivo	OMAIRA GRISALES SALGADO	COLPENSIONES	Auto decreta medida cautelar OBS. Msp	03/05/2021	
76001310500520190074800	Ordinario	DIOMAR LOPEZ	ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A.	Auto nombra Auxiliar de la Justicia OBS. NOMBRA CURADOR AD LITEM A PORVENIR S.A.	03/05/2021	1
76001310500520210003000	Ordinario	YHONATAN ALBERTO CEDEÑO SOLARTE	METALICAS JB SAS	Auto admite demanda OBS Sin Observaciones.	03/05/2021	1
76001310500520210004100	Ordinario	JUAN EDGARDO CAICEDO VARGAS	CORPORACION SOCIAL Y DEPORTIVA CORPEREIRA	Auto admite demanda OBS. SOLO CONTRA AMERICA DE CALI EN REORGANIZACION Y RECHAZA CONTRA INDEPENDIENTE MEDELLIN, JUNIOR F.C, ONCE CALDAS Y CORPEREIRA POR FALTA DE COMPTENCIA TERRITORIAL, ORDENA REMITIR AL JUEZ COMPETENTE	03/05/2021	1

Numero de registros:16

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 04/05/2021 y a la hora de las 7:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal de un (1) día y se desfija en la misma a las 4:00 p.m.

JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS Secretaria